
1 

 

UKFaF/3883/2022-4 

ZÁPIS 

č. 4/2022 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 22. února 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík, 

Ing. Vlčková, Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, prof. Doležal, Mgr. Handlová, dr. Hošťálková, 

Ing. Chlebková, Ing. Kubíček, doc. Malý, Ing. Mikešová, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, 

prof. Szotáková, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Valášková, prof. Vávrová, dr. Vokřál, 

dr. Krátký, p. Fecske  

 

Hosté: Mgr. Dršatová, Ing. Duspivová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, dr. Koula, Ing. Navrátilová, 

p. Vychytilová, p. Opltová 

Omluveni: 

doc. Duintjer Tebbens, prof. Wsól 

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Imatrikulace v AR 2022/2023 se uskuteční dne 4. 10. 2022 ve Velké aule Karolina v Praze. 

• Rigorózní promoce se uskuteční 19.5.2022 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

• Magisterské (a případně i bakalářské) promoce se uskuteční 28.6.2022 

• Další rezervované termíny promocí v AR 2021/2022: 

o 27. 6. 2022 - magisterské, bakalářské promoce 

o 1. 7. 2022 - magisterské promoce 

• Rezervované termíny promocí v AR 2022/2023: 

o 1. 11. 2022 - magisterské, bakalářské promoce 

o 18. 5. 2023 - rigorózní promoce 

o 29. 6. 2023 - magisterské promoce 

o 30. 6. 2023 - magisterské, bakalářské promoce 

• Stanovisko kolegia děkana k žádosti studentů o vypisování zkoušek: 

o Na základě provedené analýzy a vzhledem k novému systému státních závěrečných 

zkoušek žádáme garanty jednotlivých „nestátnicových“ předmětů o zvážení 

a vyhovění, pokud to bude organizačně možné, žádosti o vypisování termínů 

zkoušek mimo zimní zkouškové období. Zároveň apelujeme na studenty, aby těchto 

termínů využili ke splnění svých studijních povinností.  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o změnu garanta předmětu Histologie a histologické techniky pro studijní program 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v kombinované formě na RNDr. Ivanu 

Němečkovou, Ph.D. 

• Období pro konání SZZK z předmětu Farmaceutická chemie v akademickém roce 

2021/2022 pro magisterský studijní program Farmacie:  

o 23. 5. - 3. 6. 2022 

o 6. 6. - 17. 6. 2022 

o 20. 6. - 1.7. 2022 

o 12. 9. - 23. 9. 2022 

• Žádost o vrácení části úplaty účastnici kurzu Léčivé rostliny. 

• Přiznání jednorázových stipendií za vynikající sportovní výsledky dosažené v roce 2021. 

Stipendium bylo přiznáno 4 studentům. 

 



3 

 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádosti o změnu garanta předmětů ve studijním programu Pharmacy: 

o Pharmaceutical Botany II – doc. PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D. 

o Pharmacognosy I – doc. PharmDr. Tomáš Siatka, CSc. 

o Medicinal Plants Production – PharmDr. Kateřina Breiterová, Ph.D. 

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doktorské studium 

o Návrh na jmenování doc. PharmDr. Andreje Kováčika, Ph.D., novým členem 

oborové rady Farmaceutická technologie. 

o Návrh na jmenování školitelů studentů doktorských studijních programů:  

▪ prof. RNDr. Petr Solich, CSc. - Yildiz Cemre – DSP Bioanalytical Methods, 

konzultant:  Dr. Burkhard Horstkotte 

▪ Mgr. Veronika Bernhauerová, Ph.D. - Kahiya Ellen Tanaka – DSP Pharmacology 

and Toxicology, 

konzultant:  doc. Dipl.-Math. Erik Jurjen Duintjer Tebbens, Ph.D. 

o Realizaci kampaně pro doktorské studium na webových stránkách FaF UK, 

na Googlu a dalších vhodných serverech.  

• Věda a výzkum 

o Program Vědecké rady FaF UK pořádané dne 8. 3. 2022. 

 



4 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Věda a výzkum 

o Interní členové Rady Cooperatio schválili 23 navržených výzkumných skupin 

na FaF UK, jimž byly již založeny interní účty. Vedoucí schválených výzkumných 

skupin jsou: doc. Boušová, prof. Cahlíková, doc. Čečková, prof. Doležal, 

doc. Duintjer Tebbens, doc. Fialová, dr. Hodík, doc. Hofman, doc. Kučera, 

doc. Malý, doc. Matoušková, prof. Mladěnka, prof. Nachtigal, prof. Pávek, 

prof. Pour, doc. Roh, prof. Šatínský, prof. Šimůnek, doc. Šklubalová, prof. Štaud, 

prof. Vávrová, prof. Wsól a prof. Zimčík.   

o Informaci o přednášce „Práce s výzkumnými daty“, konané dne 15. 3. 2022 online, 

rozeslané vysokoškolákům a doktorandům elektronickou cestou dne 15. 2. 2022.  

o Informaci o Opatření rektora č. 40/2021 „Evidence tvůrčí činnosti, projektů 

a zaměstnaneckých mobilit na UK“, nově stanovující zřizování automatických 

přístupů do IS Věda pro čtení pro děkany, tajemníky, věcně příslušné proděkany 

a vedoucí věcně příslušných oddělení děkanátu. Informaci o setkání Koordinační 

rady přírodních věd, konaném dne 28. 2. 2022 od 15:30 hod. online. 

• Soutěže 

o Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Miloslava Petruska za prezentaci za rok 2021. 

Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 16. 2. 2022, pro zaslání 

návrhů na RUK je do 28. 2. 2022. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.; podklady připravila M. Jeřábková) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Odměnu dr. Petru Matoušovi za přípravu a realizaci odborné přednášky v rámci JJUK dne 

2. 2. 2022. 

https://cuni.cz/UK-11410.html
https://cuni.cz/UK-11410.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Miloslava-Petruska-za-prezentaci-za-rok-2021/


5 

 

• Konání informačního semináře neziskové organizace Lékaři bez hranic „Dobrovolnictví 

v oblasti humanitární pomoci“. Termín ještě nebyl stanoven. 

• Farmaceutická fakulta nebude realizovat speciální akce k Předsednictví ČR Radě EU. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Den celoživotního vzdělávání & Festival absolventů 2022 – Univerzita Karlova plánuje tuto 

každoroční akci realizovat prezenčně v sobotu 23. 4. 2022 od 10:00 do 16:00 hodin ve 

vybraných prostorách Karolina. Naši fakultu budou reprezentovat: prof. Lucie Nováková 

a Dr. Veronika Pilařová. 

• Studentka doktorského studia Mgr. Eliška Voříšková byla dne 4. 2. 2022 zvolena 

místopředsedkyní Akademického senátu Univerzity Karlovy. Zveřejněno na intranetu 

7. 2. 2022. 

• Dne 9. února nás navždy opustila prof. RNDr. Eva Kvasničková, Ph.D. Paní profesorka 

působila na Farmaceutické fakultě od jejího založení. Čtyři desetiletí byla hlavní 

přednášející obecné biochemie a konstituovala samostatný speciální předmět-

xenobiochemii. V letech 1997-1999 byla děkankou Farmaceutické fakulty UK a od roku 

2000, po dvě funkční období, prorektorkou Univerzity Karlovy. Čest její památce. Zpráva 

zveřejněna na intranetu 9. 2. 2022. 

• Galerie Na Mostě – v pondělí 14. 2. 2022 proběhla vernisáž výstavy akvarelů 

Ing. Arch. Zdeňka Karáska „Hledání krásných míst“. Výstava potrvá do 10. 3. 2022. 

Zveřejněno na webu fakulty Galerie Na Mostě | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy 

(cuni.cz). 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Erasmus+ 2022/2023 – byl proveden fakultní výběr studentů, kteří vyjedou do zahraničí 

v rámci programu Erasmus+ v roce 2022/2023. Jedná se celkem o 17 studentů 

magisterského studia a 4 studenty PGS. Zároveň byl doplněn počet studentů na rok 

2021/2022 – 7 studentů magisterského studia a 4 studenti PGS. 

• JLU Virtual International Programme (VIP) – Summer Semester 2022 – nabídka účasti na 

virtuálním výměnném programu na Justus Liebig University Giessen v Německu. Zájemci 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Galerie-Na-Moste/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Galerie-Na-Moste/?lang=cs-cz


6 

 

se mohli hlásit online formou přímo pořadateli programu do 11. 2. 2022. Semestr začíná 

v polovině dubna. Zveřejněno na intranetu 8. 2. 2022. 

• Nabídka stipendií do Německa na zimní semestr 2022/2023 GFPS – dobrovolnická 

organizace GFPS nabízí studentům všech studijních oborů semestrální stipendium na 

vybranou německou vysokou školu nebo na vybrané praktikantské místo. Cílem stipendia 

je podpořit především první výjezdy studentů, kteří se chtějí zlepšit v německém jazyce 

a poznat německou kulturu. Zájemci mohou své přihlášky posílat emailem do 31. 3. 2022 

na adresu ulrike.janssen@gfps.cz. Zveřejněno na intranetu 8. 2. 2022. 

• AKTION ČR-Rakousko: Webináře pro zájemce o stipendijní pobyt či projektovou 

spolupráci – Program Aktion nabízí možnost stipendijních pobytů pro studenty 

i akademické pracovníky a také spolupráci na projektech s rakouskými VŠ. Zájemci se 

mohou zúčastnit dvou webinářů, kde se dozvědí podrobnosti o programu, přihlášce, 

výběrovém řízení a další. Rozesláno emailem a zveřejněno na intranetu 11. 2. 2022. 

• Česko-bavorská vysokoškolská agentura (BTHA): kurzy němčiny a letní školy v Německu – 

Nabídka stipendií pro studenty, akademické a vědecké pracovníky VŠ v ČR na kurzy 

němčiny a odborné letní školy. Žádosti je možné podávat do 31. 3. 2022. Zveřejněno na 

intranetu 14. 2. 2022. 

• Erasmus+ Mezinárodní kreditová mobilita – do nové Výzvy 2022 byly za fakultu podány 

4 žádosti. Výsledky hodnocení budou známy v červnu/červenci 2022. Projektové období 

Výzvy 2022 bude trvat 36 měsíců od 1. 8. 2022 do 31. 7. 2025. 

• Bylo zveřejněno nové Opatření rektora č. 6/2022 – pravidla a prováděcí metodika 

zaměstnanecké mobility v rámci programu Erasmus+. https://cuni.cz/UK-11611.html 

Schůzka s administrátory za jednotlivé fakulty o změnách v metodice realizace mobilit 

proběhne 24. 2. 2022.   

Napsali o nás: 

• „Odešla prof. RNDr. Eva Kvasničková, Ph.D.“ – nekrolog k úmrtí paní profesorky byl 

zveřejněn na hlavní stránce webu Univerzity Karlovy. 

• „Nedostatek mastných kyselin může způsobit problémy“ – rozhovor 

s doc. PharmDr. Miloslavem Hronkem, Ph.D. na Českém rozhlasu Hradec Králové 

Nedostatek mastných kyselin může způsobit ekzémy, vypadávání vlasů, problémy s očima 

mailto:ulrike.janssen@gfps.cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/Nedostatek-mastnych-kyselin-muze-zpusobit-ekzemy/?lang=cs-cz


7 

 

i lehké deprese | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy (cuni.cz). Zveřejněno na 

intranetu 14. 2. 2022. 

 

 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický rozvoj fakulty 

(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY 

• GAČR 

o Poskytnuta informace o opatřeních GA ČR pro rok 2022 přijatých v souvislosti 

s COVID-19, která mají pomoci řešitelům při realizaci projektů, např. přesuny mezi 

položkami až do výše 100 tis. Kč, rozšířená možnost změny úvazků nebo uznání 

dalších druhů nákladů. I tento rok je možné podat žádost o prodloužení projektů 

končících v roce 2022 o 6 měsíců kvůli situaci způsobené pandemií, tj. do 

30. 6. 2023.  

o Vzhledem k rozpočtovému provizoriu zaslala GA ČR příjemcům 1/12 dotace na 

pokračující projekty v roce 2022. Projekty s počátkem řešení v roce 2022 do konce 

rozpočtového provizoria dotaci neobdrží.  

o Vyhlášení veřejných soutěží GA ČR na podporu návrhů standardních projektů, 

EXPRO, JUNIOR STAR, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a mezinárodních 

projektů na principu bilaterální spolupráce nebo na principu Lead Agency. Termín 

pro podání přihlášek je do 7. 4. 2022. Informace byly zveřejněny na fakultním 

intranetu a předány elektronickou poštou s termínem pro nahlášení zájemců do 

28. 2. 2022 a dodání návrhů ke kontrole na GRO do 25. 3. 2022. 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o V přípravě předložení 8. monitorovací zprávy za období 1. 8. 2021 – 31. 1. 2022. 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/Nedostatek-mastnych-kyselin-muze-zpusobit-ekzemy/?lang=cs-cz


8 

 

o MŠMT schválilo žádost o změnu realizačního týmu za období od 1. 8. 2021 do 

31. 1.  2022. 

o V přípravě žádost o změnu týkající se navýšení monitorovacích indikátorů 

souvisejících s prodloužením realizace projektu do 30. 6. 2023. Navýšeny budou 

indikátory týkající se počtu publikací a počtu výzkumných pracovníků. 

o V přípravě strategie ohledně realizace projektu v období od 1. 1. 2023 – 30. 6. 2023. 

o V přípravě žádost o změnu týkající se zobecnění počtu stáží a jejich délky. 

o Porada užšího týmu EFSA-CDN proběhne dne 10. 3. 2022 v 9:00 hod. 

• STARSS – OP VVV 

o V přípravě předložení monitorovací zprávy za období 1. 8. 2021 – 31. 1. 2022. 

o Dne 31. 1. 2022 byla na MŠMT podána podstatná změna projektu týkající se 

navýšení zaručené mzdy, která byla schválena. 

o Dne 9. 2. 2022 byla na MŠMT podána podstatná změna projektu týkající se 

prodloužení realizace projektu o 8 měsíců, tj. do 30. 6. 2023. 

• INOMED – OP VVV 

o V přípravě předložení monitorovací zprávy a žádosti o platbu za období 1. 8. 2021 

– 31. 1. 2022. 

o Dne 14. 2. 2022 proběhlo jednání užšího týmu projektu ohledně prodloužení 

realizace projektu, dále byly shrnuty dosavadní výstupy projektu a plány na 

realizaci stáží a výjezdů na zahraniční konference. 

o VŘ na pozici Junior researcher pro VZ1, úvazek 1,0 FTE, bylo prodlouženo. Termín 

pro přijetí žádostí je do 6. 3. 2022. Nastoupivší Junior researcher by měl do konce 

projektu vyjet na zahraniční stáž. 

o Dne 7. 2. 2022 bylo vyhlášeno VŘ na pozici DSP studující pro VZ4, úvazek 0,5 FTE 

(volné jsou 2 pozice).  

• MOLABI-PL – OP VVV 

o Dne 14. 2. 2022 bylo na MŠMT odesláno finanční vyrovnání dotace se státním 

rozpočtem. 

• ERDF 2 – OP VVV 

o Probíhá sběr podkladů k vyhlášení posledního kola DNS. 



9 

 

• DS FAFÍK III – OP Z 

o Dne 7. 2. 2022 proběhla plánovaná kontrola BOZP herní plochy, FaF UK obdrží zápis. 

• Národní program obnovy (NPO) – komponenta 3.2, Transformace VŠ 

o FaF UK konkretizuje aktivity týkající se Specifického cíle A1: Digitalizace vzdělávací 

činnosti a studijních agend (jediná aktivita, která bude na FaF UK realizována je 

aktivita A1.1, tzn. nákup HW a SW v souvislosti se zajištěním digitálních forem 

výuky). 

• Pajkrova flošna – Networkingové kulturně-společenské centrum 

o Rada města Hradce Králové rozhodla o vypsání VŘ na projektanta, který zpracuje 

všechny stupně projektové dokumentace, a zároveň získá stavební povolení.  

o Dle SmHK, v případě, že se podaří projektanta vysoutěžit do jara, by mohla být 

veškerá dokumentace včetně stavebního povolení dokončena v průběhu roku 

2024, kdy by mohly být zahájeny stavební práce. 

o Stavbu bude financovat město Hradec Králové, stane se tak investorem 

rekonstrukce. SmHK stále předpokládá, že rekonstruovaný objekt zůstane 

v majetku města a bude jej provozovat Univerzita Karlova. 

 

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 

• H2020 

o FaF UK se podílela na 2. monitorovací zprávě projektu H2020 s názvem „Metabolic 

effects of Endocrine Disrupting Chemicals: novel testing METhods and adverse 

outcome pathways“ (EDCMET) za období 1. 7. 2020 – 31. 12. 2021. 

• MŠMT – DIOSCURI – Centra Excelentního výzkumu 

o Vzhledem ke struktuře projeveného zájmu ze strany fakult se zvyšuje max. počet 

přihlášek za fakultu na tři a termín odevzdání formulářů se posouvá o týden na 

pondělí 28. 2. 2022. 

 



10 

 

Personální záležitosti 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

 Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení 

o Výsledek výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky katedry biochemických 

věd. Na výše uvedenou pozici byla vybrána Bc. Klára Gruzovská - úvazek 1,0 zák. 

pracovní doby.  

 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 

(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• MEPHARED 2 

o Ke dni 9. 2. 2022 SÚ Hradec Králové rozeslal oznámení o zahájeném stavebním 

řízení k projektu Mephared 2 se lhůtou 10 dní pro vyjádření dotčených orgánů. 

Zbývá ještě učinit stejný krok ze strany specializovaného SÚ (stejná odpovědná 

osoba) v části komunikací, v rámci nichž je řešeno i odstranění stávajícího chodníku 

podél ul. Zborovská. Pravidelné návštěvy SÚ proto budou dále pokračovat.  

o Dne 16. 2. 2022 proběhlo další zasedání hodnotící komise v rámci VZ na TDS. 

Členové hodnotící komise rozhodli o ukončení fáze dokládání kvalifikací uchazečů 

a v příštím týdnu budou uchazeči vyzváni k předložení předběžných nabídek se 

lhůtou 30 dní. Nad nabídkami se následně sejde odborná hodnotící komise ve 

složení prof. Zimčík, Ing. Brácha, Ing. Hon, Ing. Kostelecký (vedoucí odboru RUK), 

Ing. Růžička (stavba M1) a konzultanti doc. Svoboda (ČVUT), Ing. Janis Petinis 

(INGVIS, s.r.o.). 

o Komise expertů MŠMT podpořila investiční záměr Centrální budovy a akci je možné 

registrovat, tzn. MŠMT počítá s realizací v rámci programu 133D 241. Vzhledem 



11 

 

k propojenosti obou budov je však nutné ještě počkat na vyhlášení výzvy a 

předložení investičního záměru Budovy fakult do NPO.  

o Dne 28. 2. 2022 proběhne na FaF UK jednání p. děkanů a proděkanů s poslanci 

a senátory zvolenými za Královéhradecký kraj (potvrzena účast 11 osob z 15). Cílem 

jednání bude upozornit politické zástupce kraje na problémy s Národním plánem 

obnovy, které ohrožují, resp. v krátkém čase začnou ohrožovat realizaci projektů 

do tohoto programu zařazených. Zásadní problémy spočívají především 

v nedostatečné alokaci finančních prostředků na komponentu 3.2 NPO s ohledem 

na nárůst stavebních nákladů na trhu, neřešení problematiky DPH ze strany státu, 

zpoždění ve vyhlášení výzvy a s tím spojené přetrvávající nejasnosti v pravidlech 

této dotace. 

 

• Informační technologie 

o Vzhledem k tíživé finanční situaci fakulty CIT připravil „krizový plán“ minimální 

nutné obnovy základní IT infrastruktury pro roky 2022 a 2023.  

▪ 2022: V tomto roce by došlo k obnově jen části aktivních prvků, a to na jižní 

budově. Nahrazené prvky by byly v případě poruch použity v příštích 5 letech 

jejich odstranění na budovách Jih, Zámostí, ZLR, ČFM Kuks a M1. V případě 

poruch je nutné počítat s cca jednodenní odstávkou části sítě (každý prvek 

zajišťuje provoz 48 zařízení typu PC, Wifi Access point, vstupní systém, MaR). 

Dále by byl v tomto roce obnoven Firewall, kterému také končí servisní 

a aplikační podpora. Orientační investiční náklady 4,7M Kč. 

▪ 2023: V tomto roce by došlo k obnově pouze serverové infrastruktury. Disková 

pole se obnovovat nebudou a využijeme mimořádné nabídky společnosti Dell 

na prodloužení servisní podpory do maximálního možného termínu, kterým je 

červenec roku 2026 (neinvestiční náklady cca 50k Kč/rok). Vzhledem k tomu, že 

provozovaná disková pole jsou end of sales, tak je nutné počítat s omezeními. 

To nejzásadnější je podpora pouze operačního systému Windows Server 2019, 

který má end of support 9. 1. 2024 a následně pak už jen placený extended 

support do 9. 1. 2029. Od poloviny roku 2021 je k dispozici Windows Server 



12 

 

2022 a v polovině roku 2024 se objeví Windows Server 2025. Toto řešení tedy 

pozastaví mnohé inovace a největší dopad bude v oblasti bezpečnosti. 

▪ Dále nás čeká do října 2025 významná investice a to obnova 2 páteřních prvků 

– jeden v Heyrovského a druhý ve Zborovské (financování spolu s LFHK). Každý 

prvek je v aktuálních cenách za 4,5M Kč. 

• Oddělení IPTO 

o MŠMT zpracovává nový závazný materiál „Metodika pasportu nemovitostí VVŠ“. 

RUK se na všechny fakulty obrátil s žádostí o delegování jednoho člena za každou 

fakultu pro další jednání na tomto materiálu. Za FaF UK byl delegován pan Miloš 

Šimek, který na fakultě spravuje pasportizační systém EFA.  

 

 

• Oddělení informačních systémů 

o Všichni studenti byly dne 18. 2. 2022 emailem informováni o tom, že na základě OD 

4/2022 "E-mailová komunikace na Farmaceutické fakultě UK“ dochází ke změně 

v zasílání emailových zpráv, které jsou nově zasílány do jejich e-mailových schránek 

zřizovaných fakultou. Zároveň byli vyzváni, aby si ve svých osobních údajích v SIS 

nastavili svůj soukromý email, který může být ve speciálních případech užitečný 

např. při přerušení či po ukončení studia. Informace byla zároveň vložena do SIS 

a bude se studentům zobrazovat po nějaký čas ihned po přihlášení do SIS.  Zpráva 

byla rozeslána a publikována i v angličtině. 

o Od března 2022 budou elektronické výplatní pásky dostupné i v aplikaci WhoIs. Na 

jednom místě tak budou mít zaměstnanci přístup k evidenci pracovní doby, 

k evidenci dovolených/ DOR a výplatním páskám. 

o Během března bude spuštěno schvalování smluv k odborným praxím studentů 

v aplikaci ESSS. Papírová „košilka“ pro schválení smlouvy bude nahrazena 

protokolem automaticky vygenerovaným v ESSS, vlastní schvalovací procesy budou 

generovány automaticky.  

 

 



13 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Strukturu a garanci kapitol Výroční zprávy o činnosti FaF UK 2021. Byl zpracován návrh 

struktury výroční zprávy a u jednotlivých kapitol uvedeny garance oddělení a osob 

zodpovědných za dodání podkladů. Termín pro zpracování je 31. 3.  

• V rámci oprav a stavebních prací jsou schváleny níže uvedené nejakutnější 

opravy/stavební práce. O dalších navržených se bude jednat na dalších zasedáních 

kolegia: 

o Příprava pro nový laminární box na katedře farmakologie a toxikologie. 

o Výměna nosných lan u výtahu. 

o Oprava střešního žlabu mezi výukovými skleníky a budovou ZLR a přetěsnění střešní 

části v napojení na budovu ZLR. 

o Sjednocení klíčů u seminárních místností – výměna vložek a klíčů.  

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh aktualizace opatření děkana k evidenci pracovní doby 

o Aktualizace reaguje na zavedení tzv. eDovolenek a změn v rozvržení pracovní doby 

pracovníků recepce. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• MZV ČR vydalo varování před cestami na Ukrajinu.   

o S ohledem na stále se zvyšující pravděpodobnost náhlého a podstatného zhoršení 

bezpečnostní situace v souvislosti s aktuálním velmi vysokým napětím mezi 

Ruskem a Ukrajinou MZV ČR varuje před cestami na Ukrajinu. Pokud na Ukrajině 

jste, zvažte možnost opuštění země. MZV ČR vyzývá občany, kteří zvažují odjezd 



14 

 

z Ukrajiny letecky, aby tak učinili bezodkladně vzhledem k omezování či 

pozastavování služeb leteckých společností.  

o MZV ČR důrazně varuje občany ČR před cestami a setrváním v příhraničních 

oblastech Ukrajiny na východu a severu země. 

o Aktuálně bylo ověřeno, že z našich zaměstnanců není nikdo na Ukrajině přítomen 

a ani se v nejbližší době nechystá vycestovat. 

• Informace z porady tajemníků ze dne 9. 2. 2022 

o Aktuální stav přípravy VZ na jednotný ekonomický systém UK: zástupci firmy 

PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., (dále jen PWC) formou prezentace 

shrnuly současný stav a představili další harmonogram vývoje. 

Nyní probíhá 1. Etapa – zpracování Ekonomicko-organizačního projektu (EOP) 

a technických podmínek zadání s předpokládaným dokončením září 2022. 

 Navazující aktivity:  

2. Etapa – výběr dodavatele EIS (září 2022 – březen 2023) 

3. Etapa – realizace EIS, migrace (duben 2023 – duben 2025) 

4. Etapa – produktivní provoz (předpoklad od 1. 1. 2025) 

o Aktuální stav přípravy VZ na jednotné pojištění majetku UK: 

Dne 22. 11. 2021 byla na kolegiu rektora projednána zpráva o výsledcích 

předběžných tržních konzultací a dva variantní návrhy dalšího postupu, kolegium 

rektora doporučilo pokračovat v přípravě centralizovaného pojištění univerzity. 

Předpoklad realizace zakázky je do konce letošního roku, pokud končí fakultám 

smlouvy letos, doporučení prodloužit o rok – bude možné se následně postupně 

připojovat. 

o Metodický pokyn k řešení neuspokojivých výsledků pracovníků – pro případ řešení 

neuspokojivých pracovních výsledků zaměstnanců byl ve spolupráci s dr. Randovou 

vytvořen manuál vč. pomocných šablon.  

o Nákupy ve vědě – ke zvážení souvislosti se soutěžením specifických chemikálií 

a dalších podobných položek, úprava vnitro univerzitních předpisů a pravidel 

vztahujících se k veřejným zakázkám, kde tyto mohou představovat omezení nad 

rámec zákona. Bude vytvořen návrh na složení pracovní skupiny pod vedením 

Mgr. Cvejna.  

 



15 

 

• Veřejné zakázky 

o Dodávka biohazardních boxů třídy II – nadlimitní VZ na dodávku biohazardního 

boxu třídy II byla zahájena 25. 1. 2022. Předpokládaná hodnota: 385 tis. Kč bez 

DPH. Lhůta pro podání nabídek končí 25. 2. 2022. 

o 15. 2. 2022 byla zahájena VZMR na zajištění překladatelských služeb a jazykových 

korektur (AJ). Předpokládaná hodnota: 450 tis. Kč bez DPH na 3 roky. Současná 

smlouva se společností Agentura theBESTtranslation končí dne 14. 3. t. r. 

o 9. 2. 2022 vyhlášen DNS na dodávku chemikálií č. 1/2022 – skladové položky. 

Termín pro podání nabídek je stanoven na 21. 2. 2022. 

o V přípravě – obnova aktivních prvků. Podlimitní VZ na dodávku aktivních prvků 

Předpokládaná hodnota: 2 645 tis. Kč bez DPH. VZ bude zahájena v měsíci únoru až 

březnu.  

o Přehled požadavků pro rok 2022 – dle vyplněných údajů budeme při volbě režimů 

VZ (VZMR, podlimitní, nadlimitní) nejčastějších VZ (nákup laboratorních přístrojů, 

nákup chemikálií, nákup laboratorního materiálu, stavební práce) postupovat 

obdobně jako v předchozích letech; vzhledem k předpokládaným objemům 

nákupů se tak režim výběru dodavatelů dle ZZVZ nemění; konkrétně: 

▪ Výběr dodavatelů investičních laboratorních přístrojů v celkovém 

předpokládaném objemu 7,9 mil. Kč bez DPH bude realizován formou 

nadlimitních otevřených řízení. 

▪ Výběr dodavatelů neinvestičních laboratorních přístrojů, chemikálií 

a laboratorního materiálu bude realizován formou dynamického nákupního 

systému. 

▪ Výběr zhotovitelů stavebních prací v celkovém předpokládaném objemu 

2,1 mil. Kč bez DPH bude realizován formou veřejných zakázek malého rozsahu. 

• Ekonomické informace 

o Na RUK byl předán podklad k výpočtu dohadu DPPO (daň z příjmu právnických 

osob) UK za r. 2021. Za FaF UK byla dle nastavených podkladů vypočtena nulová 

DPPO. 

o EO fakult a součástí UK čekají na další pokyny ohledně uzavření účetnictví r. 2021.  

o Na žádost UK byl zaslán rektorátu návrh plánu vlastních tržeb na r. 2022.  



16 

 

o V návaznosti na OD 15/2019 Provádění doplňkové a obdobné činnosti, čl. 5 byla 

přepočtena režie doplňkové a obdobné činnosti s výsledkem 20 %. V případě již 

schválených snížených režií bude postupováno analogicky s aktuálním výpočtem. 

o V rámci přípravy EOP fakulty obdržely k připomínkám analýzu stávajícího způsobu 

zpracování ekonomických agend na UK. 

o Byla nastavena nová interní čísla a vlastnosti rozpočtu na projekt COOPERATIO. 

o Byl připraven návrh Rozvahy investičních nákladů a jejich zdrojů na r. 2022. 

o Od 1. 1. 2023 bude UK zvyšovat vstupní hranici pro dlouhodobý majetek. Jak 

u DHM, tak u DNM bude vstupní hranice sjednocena od 80 tis. Kč. Během roku 2022 

vyjde k této problematice opatření rektora. Také je připravováno zvýšení vstupní 

hranice pro drobný majetek, v průběhu roku RUK o výši rozhodne. 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil doc. Jaroslav Roh 


